
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 

Zápis 
 

z hodnocení projektů předložených do Programu LEADER 2010 – 6. Výzva  
 výběrovou komisí MAS Regionu HANÁ v Těšeticích  

dne 6.5.2010  
 

Přítomni členové výběrové komise:  
Mgr. Husičková Marta, Ing. Mačák Miroslav, Ing. Eliška Dostálová, Žáková Zdeňka, 

Ing. Jan Tichý, Sirotek Michal, Žouželka František, Ing. Pavel Solovský, Ing. Vyroubal 
Josef,  
Hosté:  
Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS 
 
Výběrová komise byla zvolena na základě rozhodnutí Valné hromady MAS a 
jmenována předsedou sdružení. Komise před započetím své činnosti byla dne 
5.5.2010 řádně proškolena – seznámení se způsobem bodování a výběru, upozornění 
na možné problémy při hodnocení, nastavení společného přístupu k hodnocení 
subjektivních ukazatelů (inovativnost projektu, partnerská spolupráce) apod. 
 
Komise na začátku jednání jednohlasně zvolila předsedou Ing. Miroslava Mačáka, 
který dále vedl celé jednání komise. Zapisovatelem komise byl stanoven manažer MAS 
Ing. Jaroslav Brzák. Ing. Mačák zahájil veřejné obhajoby projektů v 8:00 hodin. 
Veškeré projekty před zasedáním komise prošly administrativní kontrolou a kontrolou 
přijatelnosti. Všechny projekty prošly kontrolou s výsledkem: bez výhrad. 
 
Celkem se k prezentaci svých projektů dostavili zástupci všech 15 podaných projektů. 
Zástupci předkladatelů seznámili komisi s projekty. 
Po ukončení veřejných prezentací projektů zasedla komise k vlastnímu bodovému 
hodnocení. Každý projekt hodnotili samostatně 3 nezávislí hodnotitelé. Z hodnocení 
každého hodnotitele byl zpracován výstup – vyplněná bodovací tabulka s celkovým 
součtem bodů.  
 
Po ukončení hodnocení jednotlivými hodnotiteli komise sestavila výslednou tabulku, 
rozdělenou dle jednotlivých fiší v pořadí podle počtu získaných bodů. Počet bodů, 
které získal každý projekt, byl vypočten jako průměr ze všech nezávislých hodnocení. 
 
Předpokládaná alokace na Fiche dle výzvy: 
Fiche          Alokace 
1  Rozvoj zemědělských podniků       500 000 Kč 
2 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům  262 404 Kč 
4  Rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby    1 000 000 Kč 
5 Kulturní dědictví       500 000 Kč 
6  Podpora cestovního ruchu – podnikatelské projekty   500 000 Kč 
7 Cestovní ruch - nekomerční aktivity a kulturní dědictví   500 000 Kč 
8  Podpora podnikání v regionu      1 000 000 Kč 

 
Dle posledních propočtů zbývá z roční alokace pro 6. výzvu celkem 3 906 040 Kč. 

mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 
Výběrová komise se jednomyslně shodla na níže uvedeném pořadí projektů dle 
fichí a získaných počtů bodů.  
 
Fiche 1 
Ve fiši byl podán pouze jeden projekt. Celková schválená alokace ve výzvě byla           
500 000 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

14-L-
2010/2 

Příjem, čištění a 
skladování 
obilovin a olejnin 

Libor Tobiáš 189 050 Kč 220,00 189 050 Kč 

CELKEM 189 050 Kč  189 050 Kč 

 
Výběrová komise navrhuje k podpoře podaný projekt č. 14 žadatele Libor Tobiáš.  
Z celkové schválené alokace bude v rámci fiše 1 vyčerpáno 189 050 Kč. Zbývající 
částka 310 950 Kč bude použita k uspokojení požadavků projektů v rámci fiší 
s převisem poptávky.  
 
Fiche 2 
Ve fiši byl podán pouze jeden projekt. Celková schválená alokace ve výzvě byla           
262 404 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

13-L-
2010/2 

Pořízení 
technologie pro 
zpracování mléka 

Jindřich 
Solovský 

209 128 Kč 113,33 209 128 Kč 

CELKEM 209 128 Kč  209 128 Kč 

 
Výběrová komise navrhuje k podpoře podaný projekt č. 13 žadatele Jindřich Solovský.  
Z celkové schválené alokace bude v rámci fiše 2 vyčerpáno 209 128 Kč. Zbývající 
částka 53 276 Kč bude použita k uspokojení požadavků projektů v rámci fiší 
s převisem poptávky.  
 
Fiche 6 
Ve fiši byl podán pouze jeden projekt. Celková schválená alokace ve výzvě byla           
500 000 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 

7-L-2010/2 

Půjčovna 
sportovních potřeb 
a sportoviště v 
objektu Penzionu 
U Veterána ve 
Slatinicích 

MUDr. Aleš 
Sobek 

485 526 Kč 290,00 485 526 Kč 

CELKEM 485 526 Kč  485 526 Kč 

 

mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

Výběrová komise navrhuje k podpoře podaný projekt č. 7 žadatele MUDr. Aleš Sobek.  
Z celkové schválené alokace bude v rámci fiše 6 vyčerpáno 485 526 Kč. Zbývající 
částka 14 474 Kč bude použita k uspokojení požadavků projektů v rámci fiší 
s převisem poptávky.  
 
Fiche 8 
 
V této vyhlášené fiši byly podány dva projekty. Celková schválená alokace na fiši 8 
byla 1 000 000 Kč. 

 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů návrh dotace 

2-L-2010/2 
Dotace na vybavení 
výrobny hotových 
chlazených jídel 

SB KOMPLET 
s.r.o. 

486 478 Kč 303,33 486 478 Kč 

5-L-2010/2 
Zastřešený sklad 
řeziva pro vedlejší 
pilu 

Jiří Nimrichter 270 412 Kč 270,00 270 412 Kč 

CELKEM 756 890 Kč  756 890 Kč 

 
Ve fiši č. 8 komise navrhuje podpořit v plné výši oba podané projekty. Z celkové 
schválené alokace bude v rámci fiše 8 vyčerpáno 756 890 Kč. Zbývající částka         
243 110 Kč bude použita k uspokojení požadavků projektů v rámci fiší s převisem 
poptávky. 
 
Fiche 4 
Ve Fiši 4 bylo podáno celkem 7 projektů, hodnoceno bylo, po administrativní kontrole 
a kontrole přijatelnosti, všech 7 projektů. Celková předpokládaná alokace na Fiši 4 ve 
schválené výzvě byla 1 000 000 Kč.  
Tato alokace byla rozhodnutím komise navýšena, a to o 1 127 556 Kč přebytku 
z Fiche č.1, 2, 5, 6, 7, a 8. Celková nová alokace je po přesunech tedy 1 770 606 Kč. 
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 
1-L-

2010/2 
Závlaha fotbalového hřiště SK 
Náměšť na Hané 

Sportovní klub 
Náměšť na Hané 

496 373 Kč 345,00 496 373 Kč 

12-L-
2010/2 Děláme to pro děti 

Aktiv +, občanské 
sdružení 

222 300 Kč 341,67 222 300 Kč 

8-L-
2010/2 

Nákup výstavních klecí pro 
králíky, drůbež a holuby 

ZO Českého svazu 
chovatelů ve 
Stařechovicích 

181 621 Kč 340,00 181 621 Kč 

10-L-
2010/2 

Myslivecké zařízení "Liščí 
chata" 

Myslivecké 
sdružení Náměšť 
na Hané 

124 666 Kč 330,00 124 666 Kč 

4-L-
2010/2 Dětská zahrada 

Obec Olšany u 
Prostějova 

445 849 Kč 313,33 445 849 Kč 

9-L-
2010/2 

Zateplení stropu a materiálně - 
technické vybavení sálu 
kulturního domu ve Střížově Obec Drahanovice 

299 797 Kč 286,67 299 797 Kč 

15-L-
2010/2 

Dům s pečovatelskou službou 
Hněvotín Obec Hněvotín 

498 491 Kč 258,33 Náhradník č.1 

CELKEM 2 269 097 Kč  2 269 097 Kč 

mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 
Ve Fiši č. 4 komise navrhuje podpořit v plné výši 6 projektů s nejvyšším bodovým 
hodnocením, tedy projekty č. 1, 12, 8, 10, 4, 9. Celkem zde tedy bude rozděleno 2 269 
097 Kč. Vzhledem k tomu, že ve Fiši č. 4 chybí k plnému uspokojení žadatelů 498 491 
Kč, komise navrhuje registrovat projekt č. 15 jako náhradní projekt. 
 
Fiche 5 
Ve Fiši 5 byly podány celkem 3 projekty, hodnoceny byly, po administrativní kontrole 
a kontrole přijatelnosti, všechny 3 projekty. Celková předpokládaná alokace na Fiši 5 

ve schválené výzvě byla 500 000 Kč.  
 

reg.č. název žadatel požad.částka bodů  návrh dotace 
11-L-

2010/2 
Obnova sušárny chmele v 
Odrlicích – I.etapa 

Aktiv +, občanské 
sdružení 

494 840 Kč  315,00 494 840 Kč 

6-L-
2010/2 

Muzeum Slatinice - expozice, 
minikino 

Občanské sdružení  
Muzeum Slatinice 

468 000 Kč 280,00 2. náhradník 

3-L-
2010/2 

Ohradní zeď kostela sv. 
Leonarda v Hněvotíně - 
celková obnova 

Římskokatolická 
farnost Hněvotín 

498 225 Kč  250,00 3. náhradník 

CELKEM 1 461 065 Kč  494 840 Kč 

 
Ve Fiši č. 5 komise navrhuje podpořit v plné výši jeden projekt s nejvyšším bodovým 
hodnocením, tedy projekt č. 11. Celkem zde tedy bude rozděleno 494 840 Kč. 
Vzhledem k tomu, že ve Fiši č. 5 chybí k plnému uspokojení žadatelů 961 065 Kč, 
komise navrhuje registrovat projekty č. 6 a 3 jako náhradní projekty. Zbývající částku 
5 160 Kč komise navrhuje použít k uspokojení požadavků projektů v rámci fiší 
s převisem poptávky. 
 
Náhradní projekty: 
Komise rozhodla o pořadí náhradních projektů následovně: 
Náhradník č. 1: 15-L-2010/2 Dům s pečovatelskou službou Hněvotín (míra podpory 73%) 
Náhradník č. 2: 6-L-2010/2  Muzeum Slatinice - expozice, minikino 
Náhradník č. 3: 3-L-2010/2 Ohradní zeď kostela sv. Leonarda v Hněvotíně - celková obnova 

 

Závěr: 

Výběrová komise pověřuje Ing. Jaroslava Brzáka tím, aby s výsledky bodování 
projektů písemně seznámil uchazeče, zveřejnil na internetu a následně projekty 
předložil v daném termínu na RO SZIF.  
Jednání komise bylo ukončeno v 16:00 hod.  

Zapsal: Ing. Jaroslav Brzák, manažer MAS RH  Přílohy:  Prezenční listina 

Ing. Miroslav Mačák, předseda výběrové komise    Zdeňka Žáková 
 
Mgr. Marta Husičková   
 
Ing. Eliška Dostálová 
 
Michal Sirotek  
 
Ing. Jan Tichý 

   Ing. Josef Vyroubal 
      
   Ing. Pavel Solovský 

 
František Žouželka 

mailto:region.hana@seznam.cz

